ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о продлении срока рассмотрения дела

об административном правонарушении № 4-14.55-504/00-26-15

18 июня 2015 г.                                                                                               г. Москва

Я,  ВрИО  начальника  Управления  контроля  сухопутного  и  морского

вооружения,  военной  техники  связи  ФАС  России  К.И.  Зайцев, рассмотрев

материалы дела об административном правонарушении № 4-14.55-504/00-26-15

в  отношении  начальника  отдела  116 открытого  акционерного  общества

«Научно-производственное  объединение  автоматики  имени  академика  Н.А.

Семихатова» (далее-ОАО «НПО автоматики имени Н.А. Семихатова») Фиалко

Л.Г.

(XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXX)  по  факту  административного  правонарушения,

ответственность  за  которое  предусмотрена  частью  1  статьи  14.55  Кодекса

Российской  Федераций  об  административных  правонарушениях  (далее  –

КоАП),

УСТАНОВИЛ:

В  ФАС  России  из  прокуратуры  Свердловской  области поступило

постановление  о  возбуждении дела  об  административном правонарушении в

отношении  начальника  отдела  116 ОАО  «НПО  автоматики  имени  Н.А.

Семихатова» Фиалко Л.Г.

Идентификатор

2

Из  материалов  дела  следует,  что  ОАО  «НПО  автоматики  имени  Н.А.

Семихатова» (далее - Исполнитель) и ЗАО «Научно-производственная компания

«ЭТАЛОН»  (далее  —  ЗАО  «НПК  «ЭТАЛОН»),  заключили  договор  от

22.12.2014 № 414/38юр.1122а (далее — Договор), на поставку электронных плат

ЭП116.1-01 (далее — Продукция).

Согласно  пункта  1.3  указанного  Договора,  Продукция поставляется  в

рамках  выполнения  государственного  оборонного  заказа (контракт  №

Н/1/2/0368/ГК-11-ДГОЗ  от  25.05.2012,  заключен  между  Министерством

обороны России и ОАО «Производственное объединение «Севмаш»).

Протоколом  разногласий  от  04.03.2015,  являющимся  неотъемлемой

частью Договора ,  предусмотрен срок поставки Продукции Исполнителем —

апрель 2015.

В  соответствии  с  приказом  генерального  директора  ОАО  «НПО

автоматики  имени  Н.А.  Семихатова»  Л.Н.  Шалимова  от  04.03.2015  №  188,

ответственным  за  исполнение   Договора  и  соблюдение  сроков  выполнения

работ  является  начальник  отдела  116 ОАО  «НПО  автоматики  имени  Н.А.

Семихатова» Л.Г. Фиалко.

В  установленный  срок  Продукция  поставлена  не  была,  что  было

выявлено  в  ходе  проверки,  осуществленной  прокуратурой  Свердловской

области.

В  результате  проверки  установлено,  что  начальник  отдела  116 ОАО

«НПО автоматики имени Н.А. Семихатова» Л.Г. Фиалко нарушил положения

Федерального закона от 29.12.2012 № 275-ФЗ «О государственном оборонном

заказе»  и  условия  протокола  разногласий  от  04.03.2015,  (являющимся

неотъемлемой  частью  Договора  ) в  части  несоблюдения  срока  поставки

Продукции по Договору.

Ответственность за указанное правонарушения предусмотрена частью 1

статьи 14.55 КоАП.

Идентификатор

3

По  факту  выявленного  нарушения  заместителем  прокурора

Свердловской области Д.В. Чуличковым 27.05.2015 вынесено постановление о

возбуждении  дела  об  административном  правонарушении  в  отношении

должностного лица —  начальника отдела 116 ОАО «НПО автоматики имени

Н.А. Семихатова» Л.Г. Фиалко, предусмотренном частью 1 статьи 14.55 КоАП.

В  полученных  материалах  дела  отсутствуют  документы

подтверждающие факт авансирования и продления сроков поставки Продукции

по вышеуказанному Договору, а также должностная инструкция на начальника

отдела  116 ОАО  «НПО  автоматики  имени  Н.А.  Семихатова» Фиалко  Л.Г.

Данное  обстоятельство  может  препятствовать  объективной  оценке  всех

обстоятельств  по  делу  №  4-14.55-504/00-26-15 об  административном

правонарушении в отношении  начальника отдела 116 ОАО «НПО автоматики

имени Н.А. Семихатова» Л.Г. Фиалко.

Руководствуясь статьями 29.1, 29.4, частью 2 статьи 29.6 КоАП,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Продлить срок  рассмотрения  дела  об  административном

правонарушении №  4-14.55-504/00-26-15 в отношении начальника отдела 116

ОАО «НПО автоматики имени Н.А. Семихатова» Л.Г. Фиалко до 30 июня 2015г.

в связи с необходимостью в дополнительном выяснении обстоятельств дела.

2. Назначить  рассмотрение  дела  №  4-14.55-504/00-26-15 об

административном правонарушении на «29» июня 2015 г. в 14 часов 00 минут

по адресу: 101990 г. Москва, Уланский пер., д. 16, корп. 1

В случае неявки начальника отдела 116 ОАО «НПО автоматики имени

Н.А. Семихатова» Л.Г. Фиалко, либо представителя (защитника) с надлежащим

образом оформленными полномочиями на участие в рассмотрении дела  №  4-

14.55-504/00-26-15 указанное дело будет рассмотрено в их отсутствие.

Идентификатор

4

Примечание.  Порядок  оформления  пропуска  в  здание  ФАС  России

можно согласовать  по телефону +7(495)982-16-33 или по электронной почте

makarenko@fas.gov.ru за сутки до составления постановления.

Идентификатор